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KommyTaTop Cisco Nexus N5K-
C5548UP-FA

N5K-C5548UP-FA_PKG?2

OnuncaHune
B KOoMNAeKT BXOOWUT:

- ConepxunT yHKLKMOHan Storage Protocols Services
(nnueH3ns

N55-48P-SSK9

) n Layer 3 Enterprise Services (

N55-LAN1K9

), B ToM 4yucne Layer 3 Base Services (

N55-BAS1K9

)

OnuncaHne yHKLMOHaNa

- Moaynb onsa paboTsl € L3 pyHKLMOHANIOM
N55-D160L3-V2

- Bnok nutaHusa AC Port Side Exhaust nnu Port Side Intake - 2 wr.

- Bnok BeHTUnaTopos Port Side Exhaust nnn Port Side Intake - 2 wrT.

Mopaenb 6710KOB NMUTaHUA 1 BEHTUJIATOPOB yTO‘-IHFIVITe Yy MeHeO)Xepa.

KpenneHuns v [onosiIHUTe s IbHblIe MO4Y /TN paclUMpeHus B
KOMMJIEKT He BXoaAT!

ApxutekTtypa Cisco Nexus 5500/5500/2000 (ENG)
0630p Cisco Nexus 5500 (RUS)

Nexus 5500 cemernicTtBo kommyTaTopoB Cisco ¢ nopTtamu 10I6uT/c Ethernet, Cisco Data Center Ethernet (DCE) u Fibre
Channel over Ethernet (FCoE), paboTatoLwwmx Ha NOJHON NMHENHON CKOPOCTK, CO CBEPXHU3KOW 3a4EeP>KKOV KOMMyTaLunmn B
2 MUKPOCEKYHb! AN NPUJIOXKEHUIN LLeHTPOoB 06paboTkn AaHHBbIX.

OcHOBHble ocobeHHoCTU:

MponyckHasa cnocobHocTb 960Gbps co CBEPXHU3KOM 3a4E€P>KKOM KOMMYTaLun B 2 MUKPOCEKYHAbl BHE 3aBUCUMOCTU
OT pa3Mepa MakeTa W BKJIKOYEHHbIX CEPBUCOB;

32 (pMKCMpPOBaHHbIX YHUBEPCAJIbHbIX MOPTa KOTOpble MOryT BbiTb CKOHUrypupoBaHbl Kak 1- 10GE nubo Fibre
Channel (SFP+);


https://www.cisco.com/c/en/us/td/docs/switches/datacenter/sw/nx-os/licensing/guide/b_Cisco_NX-OS_Licensing_Guide/b_Cisco_NX-OS_Licensing_Guide_chapter_01.html
https://data.nag.ru/Cisco/Datasheets/Architecture_Nexus5000_5500_2000.pdf
https://data.nag.ru/Cisco/Datasheets/overview%20Nexus%205500%20RUS.pdf
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Bo3M0O>XHOCTb anrpenaa oo Layer3 nyTém 3aMeHbl JOYEPHEN KapThl;

1 cnoT As19 YCTaHOBKM MOAYJIA paclUMPeHns Ha 3aHen naHenu;

1 nocneposaTesibHbIN MopT 1 1 nopt 10/100/1000BaseT ons yrnpasneHus;
1 USB nopT;

2 61oKa NUTaHWA C ropsYen 3aMeHon n pesepsrpoBaHmeMm N+N;

2 BEHTWSATOPHbLIX MOAYS C ropsiyen 3ameHon 1 pesepsupoBaHuem N+N

CerogHs B LeHTpax 06paboTKM AaHHbIX BCe B0sbLUE NCMOMb3YTCA CEPBEPbI C BbICOKOW MIOTHOCTbLIO YCTaHOBKN U
6rnenp-cepsepbl, NCMOJb3YIOLLME MPON3BOANTENIbHBIE MHOrOSAEePHbIE npoLeccopbl. CTpeMUTENbHbIN POCT MJIOTHOCTHY
BbIYNCSINTENbHbBIX PECYPCOB, COBMECTHO C yBE/IMYEHNEM MCMNob30BaHua MO BMpTyanansaumm, co3faT HeobxoAuMoCTb B
10réuT Ethernet n KoHconnpauum B/B - npunoXeHns, 418 KOTOPbIX naeanbHo noaxoanT cemernictro Cisco Nexus 5500. C
HV3KOW 3alep>KKON KOMMYTaLuUun, oXJaKAeHneM cnepenmn Hasa 1 noptamu, yCTaHOB/IEHHbIMY Ha 3afHel CTOPOoHe,
Cisco Nexus 5548 npenHa3HayeH Ona LeHTpoB 06paboTku faHHbIX Nepexoaawmx Ha 10 Gigabit Ethernet, a Takxe
roTOBbIX K Pa3BEPTbIBaHWIO YHUMULMPOBAHHOM ceTu, cnocobHon nepenaBaTb AaHHble LAN, SAN 1 KnacTepHbIi Tpaduk
noBepx 0AHOro U3NYeCcKoro NMHKa (MM No ABYM JIMHKaM A8 0TKa30yCTONYUBOCTM).

3TO CeMeNCcTBO KOMMYTaTOPOB, NCMob3ys cut-through KomMmmyTauuio, noaaepxmnBaeT INHENHY ckopocTb 10 Gigabit
Ethernet Ha Bcex nopTax, COXpPaHsst HU3KYIO 3a4E€PXKKY KOMMYTaLUM B 2 MUKPOCEKYHbl BHE 3aBUCMMOCTM OT pa3Mepa
rnakeTa u BKJOYEeHHbIX cepBncoB. Nexus 5548 noppepxunsaeT Cisco Data Center Ethernet, 4To yBennymsaet
HaOeXXHOCTb, 3h(heKTUBHOCTb 1 MaclTabupyemocTb ceTei Ethernet. 3Tu hyHKLMN NO3BONSAIOT KOMMYyTaToOpy
rnoaep>XXnBaTb HECKOJIBKO KJlacCoB Tpaduka B ceTax Ethernet 6e3 noTepun AaHHbIX, MO3BOAAA KOHCOMANPOBATL
nepefayun gaHHbix LAN, SAN n knactepoB. Bo3amMo)xHOCTb coeanHATb FCOE n Fibre Channel no3sonseT 3alnTuTb
CyLLEeCTBYOLLNE MHBECTULUN B CUCTEMbI XPaHEHUS, MPU 3TOM 3HAYMTEJIbHO ynpoLwlas yknaakKy Kabenen BHyTpU CTOMNKN.
MoMnMo Noafep»XKM CTaHAAPTHbIX ceTeBbIX afanTepoB 10r6uT Ethernet, Cisco Nexus 5548 nHTerpupyeTcs
KoHBepruposaHHbiMK agantepamum (CNA), coemeltatowmmm agantep Ethernet n Fibre Channel HBA, 4To genaeT nepexon
K e ANHON YHUMDULIMPOBAHHOW CeTU NPO3paYvHbIM, COrlacoOBaHHbIM C CYLLECTBYIOLWLNUMY peKoMeHAaLUnaMun, ynpassowmm
MO n gpanBepamm OC. 3TO CEMENCTBO KOMMYTAaTOPOB COBMECTMMO CO CTOPOHHMMU TpaHcuBepaMmn 1 Twinax kabensmu,
KoTopble obecrneymBatoT ahhekTUBHOE NoaKto4YeHMe cepBepoB K 10 Gigabit Ethernet, He ncnonb3ys goporune
onTUYecKmne TpaHCUBeps.I.

CueHapuy NpuMeHeHus

KommyTaTopbl cepum Cisco Nexus 5500 nognep>xvmBatoT Lesblin psag CLleHapueB NPUMEHEHUS, KOTOPbIE NCNOJb3YI0T UX
Kak KOMMyTaToOp AOCTyNa B CTONKe cepBepoB nan Kak middle-of-row kommyTaTop. Kak KommyTaTop goctyna, Nexus
5548 Mo)XHO ncnonb3oBaTh Kak 10 Gigabit Ethernet kommyTaTop, KoOHconnampywwmnin 10 Gigabit Ethernet coegnHeHuns
OT CepBepoOB A0 YPOBHSA arperaumn. Mpm ncnonb3oBaHum coBmecTHo ¢ Cisco Nexus 2200 Fabric Extender, cemenctso
Cisco Nexus 5500 npenctaBnseT coboli cMCTEMY C BbICOKOW MAOTHOCTLIO nopToB Gigabit Ethernet, no3sonsas
KoHCONMAnpoBaTb 40 576 coeamHeHun Gigabit Ethernet ¢ eanHon To4kon ynpasneHnsa. Kak nanatdopma KoOHConnaaumm
BBOJZa/BblBOAA B CTONKE, KOMMyTaTop nepegaet Tpaduk Ethernet B yposeHb arperauunn, a Tpaduk Fibre Channel B
cyliecTBytowme cetn xpaHeHus Fibre Channel. Kak KpuTU4eCcKnin aneMeHT KOHCoMaaunm BBo4a/BbIBOAA B LleHTpax
06paboTKM faHHbIX, KOMMYTaTOp NPOKAaAbliBaeT NyTb C KOHCOMMAALNEN BBOAA/BbIBOAA Ha YPOBHE AOCTyMNa U
coBMmecTuMocTbto ¢ Cisco Nexus 5500 1 gpyrumMm NnpoayKTamum, Ha oCHoBe CTaHAapToB. Bo3MmoxxHocTb Cisco Nexus 5548
PYHKLMOHMPOBaTb BO BCEX 3TUX POJIAX MOMOraeT 3aluiiaTb MHBECTULNN B LLeHTpbl 06paboTKM AaHHbIX C BHeAPEeHMEM
MoAesnn, B KOTOPOW AOMNOSHUTENbHbIE (DYHKLINM BKIOYAOTCA KOrAa CTaHOBATCSA HeobXxoanMbl.

10 Gigabit Ethernet koMmmyTaToOp ypOBHS AOCTYMNa

KommyTaTopskl Cisco Nexus 5548, pa3paboTaHble B KOH(UIypaLnm C BbICOKOM NAOTHOCTbLIO MOPTOB,
MPON3BOANTENIbHOCTbIO, OXJIaXKAEHMEM Criepean Hasag 1 pacrnonoXKeHeM MopToOM Ha 3aHeN CTOpPoHe, naeanbHO
noaxoasaT Ansa arperauunm 6onbworo 4yncna 10 Gigabit Ethernet coegnHeHWIn OT CepBEPOB B MEHbLLEE YNC0 arJIMHKOB 00
arpernpyrowmx KOMMyTaToOpoB. MN0THOCTbL MOPTOB KOMMYyTaTopa MO3BOJISET KaXKA0OMY KOMMyTaTopy NOAKJ0YaTh Lenyo
CTOWKY UK coceaHne CToNKn ncnonblys SFP+ megHble kabenn. KommyTtaTopbl Cisco Nexus 5548 MOXKHO KynuTb C
Ethernet BO3MOXXHOCTSIMUW, 4TO NO3BONAET AenapTaMeHTy T ycTaHaBAMBaTb UX NapaisiefibHO cyuwecTBytowmm Fibre
Channel ceTam xpaHeHuns. BMecTo ncnonb3oBaHmsa MHoxkecTBa Gigabit Ethernet coeanHeHnin cepsepos k LAN,
MPUN0XKEHNAM MOBUABHOCTM BUPTYasibHbIX MaLuH, iISCSI ona focTyna K CeTAM XpaHeHus, 3aKa34ynk MoxxeT obbeaAnHnTb
BeCb TpaduK B KOHCcoNmanpoBaHHyto ceTb 10 Gigabit Ethernet, 6e3 noTepb, € HN3KOM 3a4EPXKKON.
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KoHconnaunposaHHas Gigabit Ethernet Top-of-Rack
cucTeMa ypoBHS JOCTyNa

OAVH U3 CLLleHapueB NCMOoJIb30BaHNS NpeayCcMaTPUBaAET YCTaHOBKY B KaXKyl0 CTOMKY LeHTpa 06paboTKy AaHHbIX ABYX
Cisco Nexus 2200 Fabric Extender, noaknto4eHHbIX K ABYM KOMMyTaTopaMm ceMencTtBa Cisco Nexus 5548. K ka)xgomy
Fabric Extender moxHO nogkato4nTb 0o 48 cepsepos no 100/1000BASE-T, 1- 10GE/ FCoE (SFP+), 1- 10G Base-T, 1- 10G
Base-KR (SFP+).

YHuopvumnposaHHasa cetb FCoE: KoHconnpauns B/B

CeMelncTBO KOMMYTATOPOB NOCTPOEHO A/t KOHCoNMAaumm mHoxecTBa ceten (LAN, SAN, HPC/Cluster) B eguHyto
YHUMULMPOBAHHYIO CETb, YMEHbLUIAs KanuTaslbHble 1 ONepaLnoHHbIe Pacxobl, CBSiI3aHHbIE C MHOXXECTBEHHbLIMU CETSMU,
KOMMYTaLWOHHON NHPPACTPYKTYpon n kabenbHoM cncteMon BHyTpu ctoek. KommyTtaTopsl Cisco Nexus 5500
COBMECTUMbI CO CTOPOHHUMM KOHCOJIMAMPOBAHHbLIMM aflanTepaMy BBOAA/BbIBOLA, KOTOPbLIE NPELCTaBAAOT CEPBEPHOM
onepaumoHHomn cncteme Ethernet n Fibre Channel kak pasHble aganTepbl, NO3BOAAA CyLWECTBYOWMM gpansepam n MO
ynpasneHus Fibre Channel paboTtaTb npo3payHo ¢ FCoE. [1Ba pa3HbiXx MOAYNA paclUMPEHNS NOALEPKNBAIOT
HenocpencTBeHHo nogkatoyeHme Cisco Nexus 5548 k Fibre Channel ceTam xpaHeHUs.

NHpopMaumsa ona 3akasa:

MapTHOMEp

OnucaHne

LLlaccun

N5K-C5548P-FA

Chassis includes 32 fixed ports, Front-to-Back Airflow, 2 750W AC Power Supplies, Fan Trays, 1 Expansion Slot
N5K-C5548UP-FA

Chassis includes 32 fixed unified ports, Front-to-Back Airflow, 2 750W AC Power Supplies, Fan Trays, 1 Expansion Slot
N5K-C5596UP-FA

Chassis includes 48 fixed unified ports, Front-to-Back Airflow, 2 1100W AC Power Supplies, Fan Trays, 3 Expansion Slots
N5K-C5596T-FA

Chassis includes 32 10G BASE-T fixed ports and 16 1/10G SFP+ fixed ports, Back-to-Front Airflow, 2 1100W AC Power
Supplies, Fan Trays, 3 Expansion Slots

BeHTunnatopsbl

N5548P-FAN(=)

Cisco Nexus 5548P/5548UP Fan Module, Front-to-Back Airflow, Spare
N5548P-FAN-B(=)

Cisco Nexus 5548UP Fan Module, Back-to-Front Airflow, Spare

N5596UP-FAN(=)

Cisco Nexus 5596UP/5596T Fan Module, Front-to-Back Airflow, Spare
N5596UP-FAN-B(=)

Cisco Nexus 5596UP/5596T Fan Module, Back-to-Front Airflow, Spare

Bnokn nutaHmnsa

N55-PAC-750W(=)

Cisco Nexus 5548P/5548UP PSU Front-to-Back Airflow module spare, A/C, 100-240V, 750W
N55-PAC-750W-B(=)

Cisco Nexus 5548UP PSU Back-to-Front Airflow module spare, A/C, 100-240V, 750W
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N55-PDC-750W(=)

Cisco Nexus 5548P/5548UP PSU Front-to-Back Airflow module spare, D/C, -40 to -72VDC, 750W
N55-PDC-1100W(=)

Cisco Nexus 5596UP/5596T PSU Front-to-Back Airflow module spare, D/C, - 40 to -72VDC, 1100W
N55-PAC-1100W(=)

Cisco Nexus 5596UP PSU Front-to-Back Airflow module spare, A/C, 100-240V, 1100W
N55-PAC-1100W-B(=)

Cisco Nexus 5596UP/5596T PSU Back-to-Front Airflow module spare, A/C, 100-240V, 1100W
NXA-PAC-1100W(=)

Cisco Nexus 5596T Platinum PSU Front-to-Back Airflow module spare, A/C, 100-240V, 1100W
NXA-PAC-1100W-B(=)

Cisco Nexus 5596T Platinum PSU Back-to-Front Airflow module spare, A/C, 100-240V, 1100W
Pa3Hoe

N55-M-BLNK(=)

Cisco Nexus 5500 Blank module cover

no

N5KUK9-602N1.2(=)

Cisco Nexus 5000 Base OS Software Release 6.0(2)N1(2)

N5KUK9-521N1.1B(=)

Cisco Nexus 5000 Base OS Software Release 5.2(1)N1(1b)

N5KUK9-521N1.1A(=)

Cisco Nexus 5000 Base OS Software Release 5.2(1)N1(1a)

N5KUK9-521N1.1(=)

Cisco Nexus 5000 Base OS Software Release 5.2(1)N1(1)

N5KUK9-513N2.1C(=)

Cisco Nexus 5000 Base OS Software Release 5.1(3)N2(1c)

N5KUK9-513N2.1(=)

Cisco Nexus 5000 Base OS Software Release 5.1(3)N2(1)

N5KUK9-513N1.1A(=)

Cisco Nexus 5000 Base OS Software Release 5.1(3)N1(1a)

N5KUK9-513N1.1(=)

Cisco Nexus 5000 Base OS Software Release 5.1(3)N1(1)

N5KUK9-503N2.1(=)

Cisco Nexus 5000 Base OS Software Release 5.0(3)N2(1)

N5KUK9-503N1.1B(=)

Cisco Nexus 5000 Base OS Software Release 5.0(3)N1(1b)

N5KUK9-503N1.1(=)
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Cisco Nexus 5000 Base OS Software Release 5.0(3)N1(1)
N5KUK9-502N1.1(=)

Cisco Nexus 5000 Base OS Software Release 5.0(2)N1(1)
N55-8P-SSK9(=)

Cisco Nexus 5500 8-Port Storage Protocol Services License
N5000FMS1K9(=)

Cisco Nexus 5000 Series Fabric Manager Server License
N55-LAN1K9(=)

Cisco Nexus 5500 Layer 3 Enterprise Software License
N55-BAS1K9(=)

Cisco Nexus 5500 Layer 3 Base Software License
Moaynn paclumpeHuns n goYepHue nnatbl

N55-M16P(=)
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16-port 1/10GE Ethernet/FCoE module (Requires SFP+ for 8Gbps or SFP for 4Gbps operation)

N55-M12T(=)

12-port 10G BASE-T Ethernet Module (Only supported on 5596T chassis)

N55-M8P8FP(=)

8-port FC (8/4/2/1G) + 8-port Eth/FCoE Module
N55-M16UP(=)

16-port Unified Port Expansion Module
N55-M4Q(=)

4-port QSFP expansion module
N55-D160L3(=)

Nexus 5548 Layer 3 Daughter Card
N55-D160L3-V2(=)

Nexus 5548 Layer 3 Daughter Card, version 2
N55-M160L3(=)

Nexus 5596 Layer 3 Expansion Module
N55-M160L3-V2(=)

Nexus 5596 Layer 3 Expansion Module, version 2
TpaHcuBepbl 1 NaTy-KopAbl

SFP-10G-SR(=)

10GBASE-SR SFP+ Module

SFP-10G-LR(=)

10GBASE-LR SFP+ Module

SFP-10G-ER(=)

10GBASE-ER-SFP+ Module
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SFP-H10GB-CU1M(=)

10GBASE-CU SFP+ Cable 1 Meter

SFP-H10GB-CU3M(=)

10GBASE-CU SFP+ Cable 3 Meter

SFP-H10GB-CU5M(=)

10GBASE-CU SFP+ Cable 5 Meter

SFP-H10GB-ACU7M(=)

Active Twinax cable assembly, 7m

SFP-H10GB-ACU10M(=)

Active Twinax cable assembly, 10m

GLC-T(=)

1000BASE-T SFP

GLC-ZX-SM(=)

1000BASE-ZX SFP transceiver module for SMF, 1550-nm wavelength, dual LC/PC connector

GLC-SX-MM(=)

GE SFP, LC connector SX transceiver

GLC-SX-MMD(=)

GE SFP, LC connector SX transceiver with Digital Optical Monitoring (DOM) and Extended Temperature Range
GLC-LH-SM(=)

GE SFP, LC connector LX/LH transceiver

GLC-LH-SMD(=)

GE SFP, LC connector LX/LH transceiver with Digital Optical Monitoring (DOM) and Extended Temperature Range
SFP-GE-T(=)

1000BASE-T SFP, Extended Temperature Range

SFP-GE-S(=)

GE SFP, LC connector SX transceiver, with Digital Optical Monitoring (DOM) and Extended Temperature Range
SFP-GE-L(=)

GE SFP, LC connector LX/LH transceiver, with Digital Optical Monitoring (DOM) and Extended Temperature Range
DS-SFP-FC4G-SW(=)

4Gbps Fibre Channel-SW SFP, LC

DS-SFP-FC4G-LW(=)

4Gbps Fibre Channel-LW SFP, LC

DS-SFP-FC8G-SW(=)

8Gbps Fibre Channel-SW SFP+, LC

DS-SFP-FC8G-LW(=)

8Gbps Fibre Channel-LW SFP+, LC

DS-CWDM4G1470(=)
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1470 nm CWDM 1/2/4-Gbps Fibre Channel SFP (Color:

DS-CWDM4G1490(=)

1490 nm CWDM 1/2/4-Gbps Fibre Channel SFP (Color:

DS-CWDM4G1510(=)

1510 nm CWDM 1/2/4-Gbps Fibre Channel SFP (Color:

DS-CWDM4G1530(=)

1530 nm CWDM 1/2/4-Gbps Fibre Channel SFP (Color:

DS-CWDM4G1550(=)

1550 nm CWDM 1/2/4-Gbps Fibre Channel SFP (Color:

DS-CWDM4G1570(=)

1570 nm CWDM 1/2/4-Gbps Fibre Channel SFP (Color:

DS-CWDM4G1590(=)

1590 nm CWDM 1/2/4-Gbps Fibre Channel SFP (Color:

DS-CWDM4G1610(=)

1610 nm CWDM 1/2/4-Gbps Fibre Channel SFP (Color:

QSFP-40G-SR4(=)

Grey)

Violet)

Blue)

Green)

Yellow)

Orange)

Red)

Brown)

40GBASE-SR4 QSFP module, (multimode fiber [MMF] at 100m)

QSFP-40G-CSR4

40GBASE Extended CSR4 QSFP module, (MMF at 300m)

QSFP-4x10G-AC7M
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Cisco 40GBASE-CR4 QSFP+ to 4 10GBASE-CU SFP+ direct-attach breakout cable, 7m, active

QSFP-4x10G-AC10M

Cisco 40GBASE-CR4 QSFP+ to 4 10GBASE-CU SFP+ direct-attach breakout cable, 10m, active

QSFP-H40G-CU1M

Cisco 40GBASE-CR4 QSFP+ direct-attach copper cable, 1m, passive

QSFP-H40G-CU3M

Cisco 40GBASE-CR4 QSFP+ direct-attach copper cable, 3m, passive

QSFP-H40G-CU5M

Cisco 40GBASE-CR4 QSFP+ direct-attach copper cable, 5m, passive

QSFP-H40G-ACU7M

Cisco 40GBASE-CR4 QSFP+ direct-attach copper cable, 7m, active

QSFP-H40G-ACU10M

Cisco 40GBASE-CR4 QSFP+ direct-attach copper cable, 10m, active

AKkceccyapbl

N5548-ACC-KIT=

Accessory Kit for Nexus 5548 Chassis
N5596-ACC-KIT=
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Accessory Kit for Nexus 5596 Chassis

Obuwme

Tvn KoMMyTaTopa

Twn OCHOBHbIX MOPTOB
Jnnenka Cisco

NHTepdencol 10GBase-X SFP+
Hanps>xeHne nutaHusa
Konunyectso VLAN

Pazmep Tabnmubl MAC agpecos
KonuyecTtso npasun ACL
Pa3zmep TabnvLbl MapLLpyTU3aL MK
MpPOTOKObI MapLIPyTU3aLLUy
ArpernpoBaHue rnopToB

KoHCONbHbLIN NopT

Ilon. onncaHwne

JononHuTenbHbIE NNLEH3UN N PYHKLMOHAN
(3aKa3bIBalOTCHA OTAENbHO, YTOYHANTE Y MeHea )Kepa)

License

Chassis Based or Port Based

Part Number

Supported Features and Platforms
Cisco Nexus 5548 FCoE NPV License
Chassis

N5548-FNPV-S5K9

FCoE NPV features supported on Cisco Nexus 5548

Cisco Nexus 5596 FCoE NPV License
Chassis

N5596-FNPV-SSK9

FCoE NPV features supported on Cisco Nexus 5596

Cisco Nexus 5500 Storage Protocols Services License, 8 Ports

Port
N55-8P-SSK9
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Ynpasnsembin L3
10GigabitEthernet SFP+
Nexus 5000

32

100-240V AC

4096

32000

2048

16000

RIP; OSPF; BGP; PIM; EIGRP
LACP

RJ45

Fibre Channel and FCoE and FCoE NPV features supported on any 8 ports of Cisco Nexus 5548 and 5596

Cisco Nexus 5500 Storage Protocols Services License, 48 Ports
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Port

N55-48P-SSK9

Fibre Channel and FCoE and FCoE NPV features supported on any 48 ports of Cisco Nexus 5548 and 5596
Cisco Nexus 5500 Layer 3 Base Software License

Chassis

N55-BAS1K9

Static routing, RIPv2, OSPFv2, EIGRP stub, HSRP, VRRP, IGMPv2 and v3, PIMv2 (sparse mode), routed ACL; OSPF scalability
is limited to 256 dynamically learned routes,
VRF-lite (IP-VPN)

Cisco Nexus 5500 Layer 3 Enterprise Software License
Chassis
N55-LAN1K9

Full EIGRP, OSPF with scalability up to 8000 routes, BGP; maximum routes supported by Layer 3 hardware: 8000 entries;
uRPF

Cisco Nexus 5500 VM-FEX Software License

Chassis

N55-VMFEXK9

Cisco Data Center VM-FEX supported on Cisco Nexus 5548 and Cisco Nexus 5596
Cisco Nexus 5548 Enhanced Layer 2 Software License

Chassis

N5548-EL2-SSK9

Cisco FabricPath supported on Cisco Nexus 5548

Cisco Nexus 5596 Enhanced Layer 2 Software License

Chassis

N5596-EL2-SSK9

Cisco FabricPath supported on Cisco Nexus 5596

Cisco DCNM SAN Software License

Chassis

DCNM-SAN-N5K-K9

Cisco DCNM for SAN Advanced Edition for Nexus 5000 Series

Cisco DCNM LAN Software License

Chassis

DCNM-L-NXACCK9

Cisco DCNM for LAN Advanced Edition for Cisco Nexus 3000 and 5000 Series
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